
Inventeringsobjekt 

Aktivitetsyta En aktivitetsyta är ett anpassat område eller en yta, oftast 
utomhus, som är utformad för att inbjuda till spontanidrott, 
rörelse, lek och social samvaro.  

Anropsknapp En anropsknapp är en knapp för att kalla på hissen till ett visst 
våningsplan. 

Arbetsbänk En arbetsbänk är den horisontella, slitstarka yta som används 
för matlagning, hackning och beredning, 

Av- och påstigning En av- och påstigningsplats är ett avgränsat område där det är 
tillåtet för fordon att stanna för att släppa av eller ta upp 
passagerare. 

Bajamaja En bajamaja är en flyttbar, fristående utomhustoalett (portabel 
toalett) som används vid evenemang, festivaler, 
byggarbetsplatser eller badstränder där fasta avlopp saknas. 

Bastu En bastu är ett rum eller en byggnad designad för att användas 
till torra eller fuktiga värmebad. 

Betalningsautomat En betalningsautomat är en fristående, obemannad maskin 
som används för att göra elektroniska betalningar för tjänster 
eller produkter. 

Biljettautomat En biljettautomat är en självbetjäningsmaskin som används för 
att köpa biljetter ofta placerad på oDentliga platser som 
tågstationer och busshållplatser.  

Bokhyllor En bokhylla på ett bibliotek är en möbel eller konstruktion som 
används för att organisera, förvara och visa upp böcker och 
andra medier som tidskrifter, DVD-skivor eller ljudböcker. 

Bokinkast Ett bokinkast är en öppning, ofta i en vägg eller dörr utanför ett 
bibliotek, där du kan lämna tillbaka lånade böcker och medier 
dygnet runt, även när biblioteket är stängt.  

Bom En bom är en rörlig, horisontell stång av trä, metall eller 
glasfiber som används för att kontrollera eller hindra 
fordonstrafik på en väg eller liknande.  

Bro En bro förbinder gångvägar över exempelvis vattendrag eller 
dalgångar. 

Brygga En brygga är främst en konstruktion på pålar eller flytelement 
som sträcker sig ut i vatten.  

Bänk En bänk är en möbel, oftast en sittbänk, som är utformad för att 
underlätta ombyte av kläder och skor.  

Container En container är en stor behållare avsedd för insamling av 
källsorterat avfall, ofta förpackningar (plast, papper, metall, 
glas) och tidningar, som placeras vid återvinningsstationer, 

Dansbana En dansbana är en plats, ofta cirkulär och ibland takförsedd, 
avsedd för sällskapsdans. 

Disk En disk är den centrala möbeln i entrén eller lobbyn på ett 
kontor, hotell, sjukhus eller annat företag där gäster och 
besökare tas emot. 



Dörrmatta En dörrmatta är en matta som placeras innanför eller utanför 
en ingång för att torka av skor. 

Enskilt steg Ett enskilt steg är en ensamt nivåskillnad där höjdskillnaden tas 
upp i ett enda steg istället för en trappa med flera steg. 

Extra förhöjd 
sittplats 

En extra förhöjd sittplats är en anpassad sits eller möbel som är 
högre än standardmått, utformad för att underlätta för personer 
med nedsatt rörelseförmåga att sätta sig och resa sig.  

Fasta sittplatser Fasta sittplatser innebär att stolarna är permanent monterade i 
golvet, antingen direkt eller i fasta rader. 

Fågeltorn Ett fågeltorn är en upphöjd plattform eller konstruktion, ofta i 
trä, utplacerad i naturområden som våtmarker, sjöar eller 
kustnära miljöer för att underlätta fågelskådning.  

Glugg med hylla En glugg med hylla är en specialanpassad öppning i väggen i ett 
gömsle där man kan stödja armarna på hyllan.  

Glugg utan hylla En glugg utan hylla är en specialanpassad öppning i väggen i ett 
gömsle utan möjlighet att stödja armar på en hylla.   

Grillplats En grillplats är en anordnad plats utomhus avsedd för grillning 
och ofta även för picknick eller utevistelse. 

Grind En grind är en öppningsbar anordning som används som ingång 
eller passage. 

Hisspanel En hisspanel är en kontrollenhet inuti en hiss där användaren 
väljer våningsplan, öppnar/stänger dörrar och kan larma.  

Incheckningsautom
at 

En incheckningsautomat är en maskin där en besökare själv 
anmäler ankomst inför ett bokat besök, utan att behöva gå via 
receptionen. 

Informationsdisk En informationsdisk är den plats där besökare kan få 
information om verksamheten.  

Karuselldörr En karuselldörr är en entrélösning som består av tre eller fyra 
dörrblad som roterar kring en central, vertikal axel inuti en rund 
kapsling.  

Köautomat En köautomat är en enhet som används för att hantera köer 
genom att låta kunder ta en nummerlapp istället för att fysiskt 
stå i en kö. 

Ljusbärare En ljusbärare är oftast en stor, fristående ljusstake i kyrkor där 
besökare kan tända små ljus som en symbolisk bön, för hopp, 
tröst eller minne. 

Låneautomat En låneautomat är en självbetjäningsstation där man på egen 
hand kan låna, återlämna eller låna om böcker och andra 
medier. 

Läktare En läktare är en upphöjd plattform eller avsats med sitt- eller 
ståplatser, utformad för att åskådare ska få bra utsikt. 

Orienteringstavla En orienteringstavla är en informationsskylt eller karta som 
visar hur man kan röra sig i ett område, till exempel ett 
naturreservat eller park. Tavlan visar vägar, leder, viktiga mål 
och ibland information om avstånd och svårighetsgrad. 



Passageöppning Ett mått över 150 cm klassas inte som passageöppningar då en 
rullstol kan passera genom den även vid möte.  

Picknickbord Ett picknickbord är en utomhusmöbel där bord och bänkar är 
sammankonstruerade i en enhet. 

Ramp En ramp är en lutande yta eller ett plan som förbinder två olika 
nivåer, utformat för att underlätta förflyttning av personer i 
rullstol eller personer som har svårt att röra sig.  

Rehabbassäng En rehabbassäng är en specialanpassad, varm bassäng 
utformad för medicinsk rehabilitering, träning och vattenterapi.  

Sargöppning En sargöppning är dörren in till en isrink som används för att ta 
sig in/ut på isen.   

Scen En scen är en upphöjd plattform, estrad eller "skådeplats" för 
teater, musik eller dans. 

Sevärdhet En sevärdhet är en plats, byggnad, naturfenomen eller annan 
attraktion som anses värd att besöka och se, ofta på grund av 
kulturellt, historiskt eller naturskönt värde. 

Skrapgaller Ett skrapgaller är ett galler utformad för att skrapa av 
grovsmuts, grus, snö och vatten från skor.  

Spång En spång är en enklare slags smal gångbro (ofta av plankor eller 
timmer) över dike, bäck, mosse eller liknande. 

Stor glasyta En stor glasyta är en yta av glas behöver markeras för att 
personer som har svårt att se inte ska förväxla dom med en 
öppen yta.  

Talarstol En talarstol är en möbel i midje- eller brösthöjd som står på 
golvet avsedd för en person som håller föredrag, presentationer 
eller tal inför en publik. 

Trappa En trappa är en konstruktion utformad för att förbinda olika 
nivåer eller våningsplan via en serie steg, antingen inomhus 
eller utomhus.  

Utsiktsplats En utsiktsplats är en geografisk punkt, ofta belägen högt uppe 
på berg, klippor, torn eller kyrkor, som erbjuder en panoramavy 
över det omgivande landskapet, städer eller vatten. 

Utställning En utställning är en organiserad presentation och visning av 
föremål, konstverk eller teman, oftast på museer, gallerier eller 
mässor. 

Vallokal En vallokal är en specifik plats, ofta en skola eller annan 
oDentlig byggnad, där du röstar på valdagen. 

Väderskydd Ett väderskydd är en övertäckt konstruktion, ofta med ett 
mindre skärmtak, utformad för att ge skydd mot regn, vind och 
stark sol.  

Vändkors eller 
karuselldörr 

Ett vändkors är en mekanisk eller automatisk grind som endast 
tillåter en person att passera i taget. En karuselldörr är en 
entrélösning som består av tre eller fyra dörrblad som roterar 
kring en central, vertikal axel inuti en rund kapsling.  

 


